



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 - Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro
Cássia dos Coqueiros – SP Cep: 14260-000 – PABX: (16) 3669-1123 / (16) 3669-1201
E-mail: prefeitura@cassiaduscoqueiros.sp.gov.br

END.: OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA AVENIDA "DONA BENEDITA MARIA DOS SANTOS"

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Com desoneração

SIM

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 183

Data base: AGOSTO/21

FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.267,88
CDHU	0208040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	377,98	2.267,88
COMPOSIÇÃO	2.0	PAVIMENTO NOVO	m ²	1,00		405.439,86
CDHU	5401030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	3.800,00	21,02	79.876,00
CDHU	5401210	Base de brita graduada	M3	570,00	158,87	90.555,90
CDHU	5403230	Imprimação betuminosa liqante	M2	3.800,00	6,40	24.320,00
CDHU	5403240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	3.800,00	13,47	51.186,00
CDHU	5403210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	114,00	1.399,14	159.501,96
	7.0	Sinalização viária				4.905,61
CDHU	7002010	Sinalização horizontal com tinta vinilica ou acrílica	M2	19,50	27,79	541,91
CDHU	7003001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m ²	M2	5,00	872,74	4.363,70
TOTAL GERAL						R\$ 412.613,35

Arq. Gabriel Rodrigues Vieira Silva n° do CAU n° A99642-4
(Responsável Técnico)

Cássia dos Coqueiros/SP. 14 de dezembro de 2021